
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВО ЗВЕНИГОВСКОГО _

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИИЫН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛЖЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Д# декабря 2024 г. № 1%9/

Об установлении льготных тарифов
на холодное водоснабжение и водоотведение

на территории Звениговского муниципального района

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 17 мая 2022 г.

№16-3 «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и (или)

водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов

местного самоуправления государственными полномочиями Республики

Марий Эл по установлению льготных тарифов», указом Главы Республики

Марий Эл от 12 декабря 2024 г. №260 «Об утверждении предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий

Эл на период с 1 января 2025 г. по 1 января 2029 г.», приказом Министерства

промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий

Эл от 13 декабря 2024 г. №157т «О внесении изменений в приказ

Министерства промышленности, экономического развития и торговли

Республики Марий Эл от 15 декабря 2023 г. №88т» руководствуясь п. 6.1,

6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл, Администрация  Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить льготный тариф на холодное водоснабжение для

собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах
и жилых домах, расположенных на территории  Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл:

Наименование коммунальной услуги Льготный тариф,
руб. / куб.м, с НДС

ООО «Кужмарские коммунальные сети»
Холодное водоснабжение [ 69,28



2

2. Установить льготный тариф на водоотведение для собственников и
нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах,
расположенных на территории Кужмарского, Кокшамарского сельских
поселений Звениговского района Республики Марий Эл:

Наименование коммунальной услуги Льготный тариф,
руб. / куб.м, с НДС

ООО «Кужмарские коммунальные сети»
Водоотведение ] 166,45

3. Установить льготный тариф на водоотведение для собственников и
нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах,
расположенных на территории Исменецкого сельского поселения
Звениговского района Республики Марий Эл:

Наименование коммунальной услуги Льготный тариф,
руб. / куб.м, с НДС

ООО «Кужмарские коммунальные сети»
Водоотведение | 97,75

4. Установить льготный тариф на водоотведение для собственников и
нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах,
расположенных на территории Шелангерского сельского поселения
Звениговского района Республики Марий Эл:

Наименование коммунальной услуги Льготный тариф,
руб. / куб.м, с НДС

ООО «Кужмарские коммунальные сети»
Водоотведение | 77,20

5. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг с 01 января 2025
года руководствоваться при начислении платы гражданам за коммунальные
услуги рекомендуемыми льготными тарифами на холодное водоснабжение и
водоотведение.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Звениговского муниципального
района Д.Г.Григорьева.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и распространяется на
правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.

Глава Администрации 2 С.В. Петров

Никитина О.В.


